

PAGINA	PAGINA
Orden de 19 de diciembre de 1977 por la que se declara desierto el Premio Nacional de Literatura de «Poesía en Lengua Gallega» 1977.	
Resolución de la Dirección General del Patrimonio Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda tener por incoado expediente de declaración de monumento histórico-artístico de interés local a favor del antiguo templo parroquial de Villanueva de la Barca (Lérida).	1169
Resolución de la Dirección General del Patrimonio Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda tener por incoado expediente de declaración de monumento histórico-artístico de interés local a favor de la Casa Solariega, sita en el Barrio Grande, en Valdenoceda, Ayuntamiento de Merindad de Valdivielso (Burgos).	1170
Resolución de la Dirección General del Patrimonio Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda tener por incoado expediente de declaración de conjunto histórico-artístico a favor de Aranjuez (Madrid), según la delimitación que figura en el plano unido al expediente.	1170
Resolución de la Dirección General del Patrimonio Artístico, Archivos y Museos por la que se acuerda dejar sin efecto el expediente de declaración de monumento histórico-artístico a favor de la casa natal de Francisco de Aguirre, en Talavera de la Reina (Toledo).	1170
Resolución de la Dirección General del Libro y Bibliotecas por la que se conceden las calificaciones de «Libro de Interés Infantil» y de «Libro de Interés Juvenil», correspondiente al presente año 1977.	1170
ADMINISTRACION LOCAL	
Resolución de la Diputación Provincial de Baleares referente a la convocatoria de oposición restringida para la provisión en propiedad de una plaza de Médico de la especialidad de Traumatología del Hospital Provincial de Palma de Mallorca.	1146
Resolución de la Diputación Provincial de Murcia referente a las pruebas selectivas restringidas para la provisión de una plaza de Ayudante Técnico Sanitario femenino de esta Corporación.	1146
Resolución del Ayuntamiento de Alcoy referente a la oposición para proveer tres plazas de Auxiliares de Administración General.	1146
Resolución del Ayuntamiento de Aranda de Duero referente a la convocatoria y bases para proveer en propiedad, mediante oposición restringida, 14 plazas de Barrenderos, nueve de Jardineros y dos de Enterradores.	1146
Resolución del Ayuntamiento de Bollullos Par del Condado referente a las pruebas selectivas restringidas para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar administrativo.	1147
Resolución del Ayuntamiento de Carballo referente a la oposición libre para proveer en propiedad una plaza de Técnico de Administración General.	1147
Resolución del Ayuntamiento de Güimar referente a las bases para provisión en propiedad, por oposición restringida, de una plaza de Auxiliar de Administración General.	1147
Resolución del Ayuntamiento de Moya (Las Palmas de Gran Canaria) referente a las pruebas selectivas restringidas para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar de Administración General.	1147
Resolución del Ayuntamiento de San Feliú de Llobregat referente a la oposición restringida para cubrir en propiedad una plaza de Aparejador.	1147
Resolución del Ayuntamiento de San Feliú de Llobregat referente a la convocatoria para proveer la plaza de Oficial mayor.	1148
Resolución del Ayuntamiento de San Nicolás de Tolentino (Las Palmas) referente a las pruebas selectivas restringidas para la provisión en propiedad de una plaza de Vigilante nocturno y del Servicio de Agua.	1148
Resolución del Ayuntamiento de San Roque referente a la provisión de plazas vacantes de la vigente plantilla de funcionarios municipales.	1148
Resolución del Ayuntamiento de Siero referente a las pruebas selectivas restringidas para provisión en propiedad de las plazas que se indican.	1148
Resolución del Ayuntamiento de Turre referente a la oposición restringida para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar administrativo.	1148
Resolución del Ayuntamiento de Villanueva de Castellón (Valencia) referente al concurso-oposición para cubrir en propiedad una plaza de Guardia, dentro del subgrupo de Servicios Especiales, clase Policía Municipal.	1148
Resolución del Ayuntamiento de Vistabella del Maestrazgo (Castellón) referente a la convocatoria de pruebas selectivas restringidas para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar de Administración General.	1148
Resolución del Cabildo Insular de Lanzarote referente a la convocatoria de oposición restringida para cubrir en propiedad una plaza de Perito Industrial, de acuerdo con el Real Decreto 1409/1977.	1148

I. Disposiciones generales

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES

1322 *CORRECCION de errores del Instrumento de Adhesión de España al Convenio sobre el Reglamento Internacional para prevenir los abordajes, hecho en Londres el 20 de octubre de 1972.*

Advertidos errores en el texto del Convenio anejo al citado Instrumento, inserto en el «Boletín Oficial del Estado» número 183, de fecha 9 de julio de 1977, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Regla 23, apartado c), donde dice: «... a siete metros y cuya velocidad ...», debe decir: «... a siete metros y cuya velocidad máxima ...»

Regla 24, apartado a), i), donde dice: «... en vez de las luces prescritas...», debe decir: «... en vez de la luz prescrita ...»

Regla 26, apartado c), ii), donde dice: «... una blanca ...», debe decir: «... una luz blanca ...»

Regla 27, apartado e), donde dice: «... en el párrafo c) ...», debe decir: «... en el párrafo d) de esta Regla ...»

Regla 30, apartado e), donde dice: «... dentro o cerca de un lugar que no sea un paso o canal angosto, fondeadero o zona de navegación frecuente...», debe decir: «... en un lugar que no esté dentro ni cerca de un canal angosto, paso, fondeadero o zona de navegación frecuente ...»

Regla 31, donde dice: «... que, por sus características y situación, sean lo más parecidas posible a las prescritas en estas Reglas», debe decir: «... lo más parecidas posible, por sus características y situación.»

Anexo I, 9, apartado a), ii), donde dice: «Las de costado...», debe decir: «En las luces de costado.»

Anexo IV, apartado n), donde dice: «... por radiobalizas de localización de siniestros», debe decir: «... por radiobalizas indicadoras de la posición en caso de emergencia.»

Lo que se hace público para conocimiento general.

Madrid, 23 de diciembre de 1977.—El Secretario general Técnico, Juan Antonio Pérez-Urrutí Maura.